
 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«      »                     20     г.          №     г. 

 

«О внесении изменений в Решение Совета Евразийской 

экономической комиссии от 18 октября 2016 г. № 145, касающихся 

вопроса взаимного признания результатов  

калибровки средств измерений»   
 

В целях реализации пункта 2 Решения Коллегии Евразийской 

экономической комиссии  от 20 июня 2023 г. № 84 «Об утверждении 

Порядка организации калибровки средств измерений» и подпункта 2 

пункта 9 Протокола о проведении согласованной политики в области 

обеспечения единства измерений (приложение № 10 к Договору  

о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года), 

в соответствии с пунктом 35 приложения № 1 к Регламенту работы 

Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением 

Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г.  

№ 98, Совет Евразийской экономической комиссии р еш и л: 

1. Внести в Решение Совета Евразийской экономической комиссии 

от 18 октября 2016 г. № 145 изменения согласно приложению. 

2.  Настоящее Решение вступает в силу по истечении  

30 календарных дней с даты его официального опубликования. 
 

Члены Совета Евразийской экономической комиссии: 
 

От Республики 

Армения 

От Республики 

Беларусь 

От Республики 

Казахстан 

От Кыргызской 

Республики 

От Российской 

Федерации 
 

 

М. Григорян 

 

 

И. Петришенко 

 

 

С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук 

 


